Администрация сельского поселения Курманкеевский сельсовет

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
О передаче в собственность

земельного участка

           Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  Российской Федерации «О введении Земельного кодекса РФ» от 25 октября 2001 года № 137 - ФЗ, ст. 14 Закона Республики Башкортостан от 05 января 2004 года  № 59-З «О регулировании земельных отношений в Республике Башкортостан», Постановлением Правительства Республики Башкортостан  от 29 декабря 2014 года № 629 «О порядке определения цены оплаты земельных участков, находящихся в государственной собственности Республики Башкортостан, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при продаже их собственникам зданий, строений и сооружений, расположенных на таких земельных участках», рассмотрев предоставленные документы Хаматовой Клары Маликовны, проживающей по адресу: РБ г. Давлеканово, ул. Уральская, д. 51
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Передать в собственность за плату земельный участок площадью 1982 кв. м., расположенный по адресу: РБ, Давлекановский район, с/с Курманкеевский, с. Старокурманкеево,  ул. Демская, д. 8 Хаматовой Кларе Маликовне, являющейся собственником объекта, на основании договора аренды находящегося в государственной собственности земельного участка от 08.04.2011 № 32-11-20 зем, разрешения на ввод объекта в эксплуатацию от 20.11.2014 №RU 03520309-01, выдавший орган: администрация сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район РБ,  что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права от 10 декабря 2014 г. серия 04АЕ № 459777, относящийся к категории земель населенных пунктов, кадастровый номер: 02:20:020102:80, для ведения личного подсобного хозяйства.

2.  Сервитуты и обременения на данном земельном участке не установлены.
3.  Рекомендовать Хаматовой К.М.:

- оформить договор купли - продажи земельного участка;

- зарегистрировать свои права на земельный участок в отделе по Альшеевскому, Давлекановскому районам и г. Давлеканово Управления Федеральной службы Государственной регистрации кадастра и картографии по Республике Башкортостан.

4. Комитету по управлению собственностью в соответствии с данным постановлением  подготовить договор купли - продажи земельного участка для его заключения с вышеуказанным лицом.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению собственностью Минземимущества РБ по Давлекановскому району и городу Давлеканово Исанбаева А.Г.

Глава сельского поселения

ФИО